
Chmielnik: Zakup energii elektrycznej dla Gminy Chmielnik i jej jednostek 

organizacyjnych oraz Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Chmielniku 

Numer ogłoszenia: 82386 - 2015; data zamieszczenia: 13.04.2015 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Chmielnik , Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik, woj. 

świętokrzyskie, tel. 41 3543273, faks 41 3543273. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.chmielnik.com 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Zakup energii elektrycznej dla 

Gminy Chmielnik i jej jednostek organizacyjnych oraz Zakładu Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. w Chmielniku. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: dostawy. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego oraz 

oświetlenia lokali i obiektów. Gmina Chmielnik - Zamawiający w niniejszym postępowaniu 

działa w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz podmiotów wymienionych poniżej  

( Odbiorców) zgodnie z zawartym porozumieniem ( podstawa prawna art.16 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. j. t. Dz. U. z 2013 r. poz.907 ze zmianami): 

1)Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku, Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik 2)Szkoła 

Podstawowa im. Stefana Żeromskiego z filią w Śladkowie Małym, ul. Szkolna 7, 26-020 

Chmielnik 3)Gimnazjum im. Gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku, ul. Szkolna 7,  

26-020 Chmielnik 4)Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku, Plac 

Kościelny 5, 26-020 Chmielnik 5)Szkoła Podstawowa w Zreczu Dużym, 26-020 Chmielnik 

6)Szkoła Podstawowa w Lubani, 26-020 Chmielnik 7)Samorządowe Przedszkole  

w Chmielniku, ul. Sienkiewicza 8, 26-020 Chmielnik 8)Samorządowy Zespół Placówek 

Oświatowych w Suchowoli, 26-020 Chmielnik 9)Samorządowy Zespół Placówek 

Oświatowych w Piotrkowicach, 26-020 Chmielnik 10)Zakład Usług Komunalnych  

w Chmielniku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s w Zreczu Dużym 1A, 26-020 

Chmielnik 11)Chmielnickie Centrum Kultury, ul. Starobuska 10, 26-020 Chmielnik 

12)Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Kielecka 18, 26-020 Chmielnik 

13)Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi  

i Niepełnosprawnych Intelektualnie ul. Dygasińskiego 12, 26-020 Chmielnik.2.Dostawa 

energii elektrycznej odbywać się będzie na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ( Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz.625 z późn. zm.)  



i zgodnie z wydanymi do tej ustawy przepisami wykonawczymi i Polskimi 

Normami.3.Dostawa energii elektrycznej będzie się odbywała na podstawie umów 

Zamawiającego -Gminy Chmielnik oraz wybranego Wykonawcy określających zasady 

sprzedaży energii elektrycznej - Załącznik Nr 9a do SIWZ ( dotyczy energii na potrzeby 

oświetlenia drogowego) i Załącznik Nr 9b do SIWZ ( dotyczy energii na potrzeby oświetlenia 

lokali i obiektów) oraz odrębnych umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez 

poszczególne jednostki - Odbiorców (Załącznik Nr 9c do SIWZ - dotyczy energii na potrzeby 

oświetlenia lokali i obiektów Odbiorców/Płatników wskazanych w Załączniku nr 1 do 

umowy).4.Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej o łącznym 

szacowanym wolumenie 1 907,68 [MWh] ( wahanie poboru +/- 15%) w okresie od dnia 

01.07.2015 r. do 31.06.2016 r. z zastrzeżeniem, iż poszczególne podmioty rozpoczną dostawę 

na warunkach określonych w prowadzonym postępowaniu w terminie określonym  

w Załączniku 8a do SIWZ i Załączniku 8b do SIWZ - kolumna Okres dostaw i nie wcześniej 

niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 5.Ewentualna zmiana 

szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, 

poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w dokumentacji 

przetargowej.6.Łączna ilość układów pomiarowych rozliczających zużytą energię elektryczną 

184 szt. ( w tym oświetlenie uliczne 88 punktów, obiekty - 96 punktów).7.Moc umowna 

ogółem: 2 022,55 [ kW ] w tym oświetlenie drogowe - 500,55 [ kW ] i oświetlenie lokali 

 i obiektów - 1522,00 [ kW ] 8.Dostawa energii elektrycznej o łącznym szacowanym 

wolumenie 1 907,68 MWh ( wahanie poboru +/- 15%) odbywać się będzie dla potrzeb:- 

oświetlenia drogowego - szacowane zużycie w okresie obowiązywania umowy 781,52 

[MWh], - lokali i obiektów poszczególnych podmiotów - szacowane zużycie w okresie 

obowiązywania umowy 1 126,16 [MWh]. 9.Zamawiający/odbiorcy posiadają tytuł prawny do 

wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem. 10.Usługi dystrybucyjne będą 

świadczone na podstawie odrębnych umów zawartych pomiędzy Zamawiającymi  

( odbiorcami/płatnikami) a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) PGE Dystrybucja 

S.A. Świadczenie usług dystrybucji nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. 

Zamawiający zawrze umowy na świadczenie usług dystrybucyjnych oraz zapewni ich 

utrzymanie w mocy przez cały okres trwania umowy. 11.Szczegółowy wykaz punktów 

poboru energii elektrycznej stanowi Załącznik nr 8a do SIWZ i Załącznik nr 8b do SIWZ. 

12.Energia elektryczna kupowana na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego 

postępowania zużywana będzie na potrzeby odbiorcy końcowego, co oznacza, że 

Zamawiający nie jest przedsiębiorstwem energetycznym w rozumieniu ustawy Prawo 

Energetyczne. 13.Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane i dokumenty potrzebne do 

skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej 

Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza. Zamawiający 

upełnomocni Wykonawcę, z którym zostanie zawarta umowa do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
 Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających na podstawie 

art.67ust.1 pkt.7 Prawa zamówień publicznych - nie więcej niż 20% wartości 

zamówienia podstawowego 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 09.31.00.00-5. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 



II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.06.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie żąda wniesienia wadium. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca powinien posiadać aktualną koncesję na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu (sprzedaży) energią elektrycznej wydaną przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca powinien wykazać się doświadczeniem polegającym na 

wykonaniu bądź wykonywaniu w okresie 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 

okresie co najmniej jednej dostawy obejmującej swoim zakresem dostawę 

energii elektrycznej. Zamawiający uzna, że warunek będzie spełniony jeśli 

Wykonawca wykaże wykonanie co najmniej jednej dostawy energii 

elektrycznej o wolumenie przekraczającym rocznie 1000 MWh. Wykonawca 

nie może sumować wartości kilku dostaw o mniejszym zakresie dla 

wymaganej wartości porównywalnej. Na potwierdzenie spełnienia w/w 

warunku należy złożyć wykaz dostaw wraz z dokumentami potwierdzającymi 

ich należyte wykonanie. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu 

dokonana będzie wg formuły spełnia lub nie spełnia, na podstawie 

przedstawionych przez Wykonawców dokumentów i oświadczeń wymaganych 

postanowieniami SIWZ. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Na potwierdzenie spełnienia w/w warunku Zamawiający żąda złożenia 

oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. Nie wprowadza 

się szczegółowego warunku w tym zakresie. 



 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Na potwierdzenie spełnienia w/w warunku Zamawiający żąda złożenia 

oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. Nie wprowadza 

się szczegółowego warunku w tym zakresie. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Na potwierdzenie spełnienia w/w warunku Zamawiający żąda złożenia 

oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. Nie wprowadza 

się szczegółowego warunku w tym zakresie. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania,  

w szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

 określenie dostaw lub usług, których dotyczy obowiązek wskazania przez 

wykonawcę w wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o dostawach 

lub usługach niewykonanych lub wykonanych nienależycie 

Wykonawca powinien wykazać się doświadczeniem polegającym na wykonaniu 

bądź wykonywaniu w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej jednej 

dostawy obejmującej swoim zakresem dostawę energii elektrycznej. Zamawiający 

uzna, że warunek będzie spełniony jeśli Wykonawca wykaże wykonanie co 

najmniej jednej dostawy energii elektrycznej o wolumenie przekraczającym 

rocznie 1000 MWh. Wykonawca nie może sumować wartości kilku dostaw  

o mniejszym zakresie dla wymaganej wartości porównywalnej. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 



 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji  

o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 

lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy  

z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji  

o tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Pełnomocnictwo - jeżeli dotyczy; Oświadczenie o podwykonawcach; Oświadczenie 

wykonawcy o posiadaniu umowy generalnej z OSD lub o posiadaniu aktualnej koncesji na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 95 

 2 - Termin płatności - 5 

IV.3) ZMIANA UMOWY 



Przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zgodnie z treścią art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dopuszcza 

wprowadzenie istotnych zmian w treści umowy, w zakresie: 1)Zmiany jednostkowej ceny za 

1 MWh brutto wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub 

ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o kwotę 

wynikającą ze zmiany tych stawek, 2)Zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w 

Załączniku do Umowy, przy czym zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej 

wynikać może np. z likwidacji punktu poboru, budowy nowych punktów poboru, zmiany 

stanu prawnego punktu poboru, zmiany w zakresie odbiorcy, zaistnienia przeszkód prawnych 

i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w 

przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas 

obowiązujących umów. 3)Zmiany terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej do 

poszczególnych punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od 

Stron, w szczególności z przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy lub procesu 

rozwiązania dotychczasowych umów kompleksowych/sprzedaży. 4)Inne przyczyny 

zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością 

prowadzenia dostaw. 3.Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które 

Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia 

takiej zgody. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.chmielnik.com  

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Miasta i Gminy Plac Kościuszki 7 26-020 Chmielnik. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 21.04.2015 godzina 11:00, miejsce: Urząd Miasta i Gminy Plac Kościuszki 7  

26-020 Chmielnik Sekretariat pokój 102. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, 

 w przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

Burmistrz /-/ Paweł Wójcik 

http://www.chmielnik.com/

